1

2025年 12月 18日

各 位

会 社 名     株式会社 田  谷

代表者名    代表取締役 会長兼社長 田谷 和正

（コード番号 4679 東証スタンダード）

問合せ先  執行役員経営企画管理グループ長

富岡 亮平

（TEL． 03 － 6384 － 2231 ）

株式の売出しに関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月 18 日付の取締役会において、当社普通株式の売出し（以下「本件売出し」という。）

に関し、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式の売出しについて

（１）売出要領

（１） 売 出 株 式 数 当社普通株式 600,000株

（２） 売 出 価 格 １株につき 300円

（３） 売 出 価 格 の 総 額 180,000,000円

（４）
売出株式の所有者

及 び 売 出 株 式 数
有限会社ティーズ 600,000株

（５） 売 出 方 法
有限会社ティーズによる株式会社ランニングに対する市場外での相対取

引による当社普通株式の譲渡

（６） 申 込 期 間 2025年 12月 18日

（７） 受 渡 期 日 2026年１月７日(予定)

（８） 申 込 証 拠 金 該当事項はありません。

（９） 申 込 株 式 数 単 位 100株

（10） そ の 他
上記については、金融商品取引法に基づく有価証券通知書を提出してお

ります。

（注）売出価格は、売買当事者間における協議の上、決定されております。なお、有限会社ティーズは、当社

代表取締役会長兼社長である田谷和正及びその親族が全株式を保有する資産管理会社であります。

（２）買受人の概要

（１） 名 称 株式会社ランニング

（２） 所 在 地 大阪府大阪市西区西本町二丁目３番６号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 辛 澤

（４） 事 業 内 容 不動産の売買、賃貸借、仲介及び管理

（５） 資 本 金 98百万円

2

（３）売出しの目的

当社は、株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」といいます。）の市場区分において東京

証券取引所スタンダード市場（以下「スタンダード市場」といいます。）を選択しておりますが、2025

年６月 27 日付「上場維持基準への適合に向けた計画（改善期間入り）について」にてお知らせしました

とおり、当社は、スタンダード市場の上場維持基準のうち、「株主数」、「流通株式数」及び「流通株

式比率」については基準に適合しておりますが、「流通株式時価総額」については基準に適合しており

ません。

当該上場維持基準である流通株式時価総額10.0億円に対し、2025年３月31日時点における当社の流通

株式時価総額は 9.0 億円と、当該市場に求められる基準に近づく一方で、当社が提出する 2026 年３月 31

日時点の分布状況表に基づく東京証券取引所の審査の結果、流通株式時価総額の基準に適合している状

況が確認されなかった場合には、整理銘柄に指定され、当社株式は 2026年 10月１日に上場廃止となりま

す。

このような状況を受け、当社は適合していない上場維持基準である流通株式時価総額の基準値である

10.0 億円を達成するため、業績の向上による株価の向上、事業法人等の保有株式数の縮減を基本方針と

し、上場維持基準への適合に向けて取り組んで参りましたが、更なる取り組みとして、当社代表取締役

会長兼社長である田谷和正及びその親族が全株式を保有する資産管理会社である有限会社ティーズとの

間で継続的に協議を行った結果、本件売出しを実施することといたしました。業績の向上による株価の

向上や、事業法人等の保有株式数の縮減をはじめとした株価の上昇に資する当社の取り組みに加えて、

本件売出しを通じ、主要株主である有限会社ティーズによる当社普通株式の保有比率を引き下げ、当社

普通株式の流動性の更なる向上を図ることで、安定的かつ長期的にスタンダード市場の上場維持基準を

満たすことを目的としています。

なお、本件売出しの実施に当たり、有限会社ティーズ及び株式会社ランニングとの間で、当社普通株

式を市場外での相対取引により譲渡する旨の契約が 2025 年 12 月 18 日付で締結されました。有限会社

ティーズと株式会社ランニングとの間には、本日現在、資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

２．売出前後における有限会社ティーズ及び株式会社ランニングの所有する議決権の数（所有株式数）及び総

株主の議決権の数に対する割合

（１）有限会社ティーズ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

売 出 前

（2025年 11月 27日現在）

16,770個

（1,677,000株）
26.89％ 第１位

売 出 後

（2025 年１月７日時点）

10,770個

（1,077,000株）
17.27％ 第１位

（２）株式会社ランニング

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

売 出 前

（2025年 11月 27日現在）
－ － －

売 出 後

（2025 年１月７日時点）

6,000個

（600,000株）
9.62％ 第２位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、2025年９月30日現在の議決権総数60,096個（発行済株式

総数 6,115,000 株から議決権を有しない株式数 105,400 株を控除して算出）に、2025年 10 月１

日から同年 11月 27日までに行われた第１回新株予約権の行使により発行された株式 225,000株

3

に係る議決権数 2,250個を加えた議決権数 62,346個を基準に算出しております。

２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第３位を切り捨てして算出しております。

３．大株主順位につきましては、2025 年９月 30 日時点の株主名簿をもとに、現時点において想定し

た順位を記載しております。

３．今後の見通し

本件売出しによる当社の業績に与える影響はありません。

以  上